Di kompleks masjid sultan terdapat
makam kesultanan Temate yang terletak di belakang masjid
Jami'. Pada kompleks ini dimakamkan para raja Temate yang
memerintah antara 1798-1943 (abad XVIII-XX), sultan
Muhammad Uthman 1212 H (1728 M), Sultan Amiruddin
Iskandar wafat 1276 H (1850 M), sultan Muhammad Ali wafat
1226 H (1811 M) dan sultan lain yang lebih muda.

Selain di kompleks ini, makam raja-raja terletak di bukit
Foramadyahe. Di makam ini terdapat makam Sultan Khairun
dan Sultan Baabullah.

12. Jembatan Residen

Jembatan Residen dibangun pemerintah Hindia Belanda,
residen I, I.W Ewer tahun 1811.